
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

PORTARIA Nº01 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 PIBID/DPEG/PROEN  

 Edital Nº 17/2024 – PROEN, 11 de outubro de 2024 

 

RELAÇÃO DE DESISTÊNCIAS E CONVOCAÇÕES DO CADASTRO RESERVA 
 

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade Federal do 
Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas no Edital 17/2024 e suas 
retificações, resolve: 
 
1. TORNAR PÚBLICA relação de Bolsistas Supervisores desligados do programa, conforme 
nominata anexa; 
2. TORNAR PÚBLICA a relação de Bolsistas Supervisores convocados após os desligamentos 
formalizados e, atualizar o Cadastro de Reserva, conforme nominata anexa. 
3. INFORMAR que a lista de Cadastro Reserva segue conforme publicado na Portaria 04/2024 - 
Edital 17/2024 e suas alterações; 
4. INFORMAR que a área Pedagogia/Alfabetização encontra-se com a lista de Cadastro Reserva 
esgotada. 
 
 

Petrolina/PE, 19 de Fevereiro de 2025. 
 
 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 
Diretora de Programas Especiais de Graduação - DPEG/ PROEN 
 
 
Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 
Coord. Institucional PIBID/UNIVASF 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

 
ÁREA DO CONHECIMENTO: PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO 

 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

42990  Maria Geane de Lima 
Macedo 

42989  Maria Da Paixão 
Gomes Da Silva 

 

HABILITADO 

43145  Neilma Goncalves Da 
Silva 

 
 

43012  MARÍLIA 
RAPHAELA 
SCARTON 

HABILITADO 

42986  Mislene Santos 
Resende 

 

  Sem CR 

42988  Josicleia Pereira Alves 
 

  Sem CR 

42978  ANDREA ARAUJO 
HIPOLITO RIBEIRO 

 

  Sem CR 

42985  Tatiana Clementino Do 
Nascimento Nunes 

 

  Sem CR 

42974  Maria do Socorro dos 
Santos Castro Souza 

  Sem CR 

43012  MARÍLIA 
RAPHAELA 
SCARTON 

(SOLICITAÇÃO 
FEV/2025) 

  Sem CR 

FIM DA LISTA 
 

ÁREA DO CONHECIMENTO: QUÍMICA 
 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO ÁREA SITUAÇÃO 

43002  Andreia Araújo de 
Almeida 

 

43132  Isabela Moura De Assis 
Castro 

 

HABILITADO 



 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

FIM DA LISTA 
 
 


